

Asistir acompañando al Director General, a la celebración del día mundial del Hábitat en el Museo de Antropología e Historia de la Ciudad de México.

Datos Generales

Instancia Gubernamental

Agencia de Proyectos Estratégicos del Estado de Quintana Roo

Tipo de servidor publico

No titular

Tipo de responsable del gasto

Comisión costeada por el sujeto obligado

Ejercicio

2019

Periodo que se reporta

octubre

Tipo de viaje

Nacional

Número de personas acompañantes

0

Importe ejercido por el total de acompañantes

0.00

Datos de la comisión

País de origen

México

Estado de origen

Quintana Roo

Ciudad de origen

Cancún

Municipio de origen

Benito Juárez

País de destino

México

Estado de destino

Ciudad de México

Ciudad de destino

Ciudad de México

Motivo del encargo o comisión

Asistir acompañando al Director General, a la celebración del día mundial del Hábitat en el Museo de Antropología e Historia de la Ciudad de México.

Fecha de salida

10/06/2019 - 14:15

Fecha de regreso

10/08/2019 - 22:40

Datos de la partida

Viáticos comprobados

3858 45

Importe ejercido por partida de viáticos

3858.45

Viáticos en el país

En caso de que se haya seleccionado la partida 3751 VIÁTICOS EN EL PAÍS, proporcione los siguientes datos:

Alimentación

3858.45

Recurso económico

Estatal

Importe total erogado con motivo del encargo o comisión

3858.45

Importe total no erogado

0.00

Reportes

Actividades realizadas

Asistir al evento al cual fue cordialmente invitado por la ONU-Habitat, el Director General de la AGEPRO, para celebrar el Día Mundial del Hábitat, cuyo tema explorado a nivel mundial fue "Tecnologías de vanguardia como herramientas innovadoras para transformar los residuos en riqueza y prosperidad", así como la Firma del Acuerdo para el Desarrollo sostenible entre el Estado de Quintana Roo y la ONU-Habitat.

Resultados obtenidos

Al ser partícipe la AGEPRO de tan importante evento, el Director General de esta agencia, el M. en GDUS. Eduardo de J. Ortiz Jasso junto con el Gobernador del Estado de Quintana Roo, Carlos Joaquín, hicieron propicia la ocasión para la firma del "Convenio de Colaboración para el Desarrollo sostenible" acuerdo celebrado entre el Estado de Quintana Roo y la ONU-Habitat. La Directora Ejecutiva de ONU-Habitat, Maimunah Mohd Sharif y los representantes del Estado antes

mencionados, firmaron dicho documento.

Contribuciones

Firma del Convenio de Colaboración para el Desarrollo sostenible" acuerdo celebrado entre el Estado de Quintana Roo y la ONU-Habitat. El organismo internacional proveerá asistencia técnica, esquemas de planeación urbana y sistemas de acción urbanística público – privadas para las obras.

Implementar una estrategia de desarrollo sostenible para los proyectos de infraestructura del estado; particularmente, alrededor de las áreas de influencia donde se encontrarán los distintos proyectos.

Conclusiones

Dicha alianza es una oportunidad para sumarse a las acciones del gobierno Federal, en la estrategia integral de desarrollo del sureste y permitirá que se refuercen los mecanismos de planeación e implementación de los proyectos estratégicos venideros. La Agencia de Proyectos Estratégicos de la entidad junto con la participación de la ONU-Hábitat en los proyectos estratégicos, asegura se incorporan más de 40 años de experiencias en buenas prácticas internacionales y que esto solo puede resultar en beneficio para los quintanarroenses.

Datos de la información

Periodo de actualización

octubre - diciembre

Fecha de validación de la información

2019-10-14

Área(s) o unidad(es) administrativas que genera(n) o posee(n) la información

Dirección Administrativa

Importe total de la comisión

3600.00

COMISIONADO

(Nombre y firma)

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD QUE LOS DATOS ASENTADOS EN ESTE INFORME SON VERDADEROS, ASÍ COMO LA DOCUMENTACIÓN ANEXA QUE REÚNE LOS REQUISITOS FISCALES EFECTIVAMENTE EXPEDIDA POR LOS PRESTADORES DE SERVICIO Y QUE ESTOS CORRESPONDEN A LOS CONCEPTOS DE GASTOS AUTORIZADOS EN LOS LINEAMIENTOS PARA REGULAR EL OTORGAMIENTO DE VIÁTICOS Y PASAJES EN LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA CENTRAL Y PARAESTATAL DEL ESTADO DE QUINTANA ROO.